SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ELETROELETRÔNICA E COMPUTAÇÃO – DELCOM

Coordenação de Informática

Contagem, 06 de dezembro de 2018.

CONVOCAÇÃO – Nº 03/18

De:  Prof. Gustavo Campos Menezes

Presidente do Colegiado do Curso de Informática – Unidade
Contagem.

Para: Membros do Colegiado do Curso Técnico de Informática.

CONVOCAÇÃO PARA 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO
DO CURSO DE INFORMÁTICA – UNIDADE CONTAGEM

O Presidente do Colegiado do Curso de Informática, Prof. Gustavo

Campos Menezes, convoca os seus membros titulares e convida os

membros suplentes, na ausência do membro titular, a convocação do
suplente para participar da 3ª Reunião Ordinária deste Colegiado a

realizar-se no dia 10 de dezembro de 2018, às 9h00, na Sala 510-B da
Unidade Contagem.

PAUTA DA REUNIÃO:

1.  Verificação de quórum regimental.

2.  Abertura da 3ª Reunião Ordinária do Colegiado de INFO.
2.1.  Leitura da pauta.

3.  EXPEDIENTE:
3.1. Aprovação da ata anterior.

3.2.  Dispensa de disciplina de Sociologia;
3.3.   Distribuição de processo de Transferência de aluno;

3.4.  Informações sobre Casos de Bullying.

4.  Assuntos Diversos.

Atenciosamente,

Prof. Gustavo Campos Menezes

Presidente do Colegiado do Curso de Informática
Unidade Contagem